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EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE TOCANCIPA

ACTA DE EVALUACION-INFORME DEFINITIVO SELECCION SIMPLIFICADA

\

No. 003 — 2021

De acuerdo con las condiciones establecidas por la Empresa de Servicios Publicos de Tocancipa
S.A. ESP y de conformidad con la resolucién de apertura No 005 de 2021 del proceso de seleccion
simplificada 003 se reunieron en las instalaciones de la Empresa de Servicios Publicos de
Tocancip4 el dia 27 de enero de 2021 a las 4:00 p.m. las siguientes personas:

FUNCIONARIO ENTIDAD CARGO
( Empresa de Servicios :
LIZBETH HERRERA GUERRERO Puablicos de Tocancipa Jefe Of. Asesora
: X S.A. ESP Juridica y de
Contratacion
Empresa de Servicios Subgerente
MARGARITA LUZ BOLIVAR ORTEGA Publicos de Tocancipa Financiero
S.A. ESP
Empresa de Servicios Subgerente
JULIO ROBERTO ORTIZ MURCIA Publicos de Tocancipa Administrativo
S.A. ESP

El fin de la reunion es realizar la evaluacién Juridica, Técnica, Financiera y Econémica de las
propuestas recibidas en respuesta a la Seleccion Simplificada No. 003 de 2021

El orden de la reunién planteado para esta evaluacion es el siguiente:

Verificacion y registro de datos bdsicos de los sobres entregados por proponentes
participantes. %

Evaluacién Juridica de las propuestas recibidas.

Evaluacion Técnica

Evaluacion Financiera

Definicion del proponente seleccionado.
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ACTA DE EVALUACION-INFORME DEFINITIVO SELECCION SIMPLIFICADA
No. 003 - 2021

DESARROLLO DE LA REUNION

\

1.) Verificacion y reqgistro de datos basicos de los sobres entregados por los proponentes
participantes: - :

En las instalaciones de la Empresa de Servicios Publicos se recibieron las siguientes

propuestas:
PROPUESTA Empresa Proponente Documentos de Fecha de Hora de Observacion
No. : Identificacion o Nit. Entrega entrega
Global de Seguridad 22 de enero
No. 01 Zomac Ltda. 901.166.119-9- de 2021 8:37 AM. N/A

La propuesta se presento en fisico en cuaderno original en 212 folios y copia con CD.

2.) Evaluacion Juridica de las propuestas recibidas:

Propuesta No. 1

Documentos de contenido GLOBAL DE SEGURIDAD ZOMAC LTDA
Juridico

Carta de presentacién de la CUMPLE Folio 1 al 3
propuesta

Fotocopia del documento de CUMPLE Folio 30

identificacion del R.L.

Certificado de medias SUBSANO Folios 26
correctivas y antecedentes
penales y requerimientos
judiciales

Libreta militar del CUMPLE Folio 31
Representante Legal
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ACTA DE EVALUACION-INFORME DEFINITIVO SELECCION SIMPLIFICADA

No. 003 - 2021

Certificado de Camara y
Comercio

CUMPLE Folios 156 - 19

RUP

CUMPLE Folios 7- 13

Certificado de Cumplimiento
de obligaciones con los
sistemas generales de

seguridad social y aportes

parafiscales.

[

Cumple folio 32

Rut.

Cumple folio 34 - 38

Pdliza de Seriedad de la
Oferta

CUMPLE folio 21

Certificado de la' Contraloria
R.L.y Entidad

CUMPLE Folios 28 y24

Certificado de la Procuraduria
R.L.y Entidad

CUMPLE Folios 27 y 23

Compromiso anticorrupcion

: Cumple 4 y 5

Documento Consorcial o
Unién Temporal

N A

Licencia de funcionamiento
que autorice la prestacion del
servicio de vigilancia

Cumple folios 40 - 61

Pdliza de responsabilidad civil
extracontractual

Cumple folios 68 - 72

Licencia de comunicaciones

Cumple Folios 74 - 79
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ACTA DE EVALUACION-INFORME DEFINITIVO SELECCION SIMPLIFICADA

No. 003 — 2021
Certificaciones del Ministerio Cumple Folios 81 - 95
de Proteccidn Social :
Certificaciones de sanciones Cumple Folio 106
impuestas :
Informacién sobre capacidad Curnple Folios 107
operativa : ‘

Revisados los documentos juridicos de la oferta y los documentos de subsanacién presentados en
tiempo oportuno se concluye que el proponente Global de Seguridad Somac LTDA cumple con lo
solicitado en los pliegos definitivos.

EVALUACION TECNICA

Certificacion vinculacion a la : Cumple Folios 109 y 110
red de apoyo

Certificacion de armas ; Cumple Folios 112 — 124

Relacion parque automotor - Cumple Folios 128
Relacion Equipos de ¢ Cumple Folios 129

Comunicacion

Condiciones de experiencia . Cumple Folios 134 - 148
del proponente

Propuesta econémica Cumple Folio 158

Después de esta evaluacion juridica se concluye que la propuesta No. 1 GLOBAL DE SEGURIDAD
ZOMAC LTDA, CUMPLE.

3.) Evaluacién Técnica:

De conformidad con los pliegos de condiciones, la informacion técnica presentada en la propuesta
se califica de la siguiente manera: .
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ACTA DE EVALUACION-INFORME DEFINITIVO SELECCION SIMPLIFICADA
No. 003 - 2021

Propuesta No. 1 CUMPLE
GLOBAL DE SEGURIDAD ZOMAC LTDA

INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES: La inscripcidn del oferente en el RUP debe estar
vigente |a fecha de presentacion de la oferta. La no inscripcion, clasificacion y calificacidn en las actividades,
especialidades y grupos exigidos para el proceso de seleccion antes de la fecha de cierre del miémo, no sera
subsanable en ninglin caso. El oferente deberd anexar a su propuesta el certificado de inscripcion y
clasificacién con fecha de expedicién no mayor a un mes respecto de la fecha limite de recepcién de ofertas.

Codificacion solicitada:

SGFMCLPR - DESCRIPCION

92 12 15 00 - SERVIVIOS DE GUARDIAS

' GLOBAL DE SEGURIDAD ZOMAC LTDA, cumple aporte certificado de fecha 2021/01/18.

OBSERVACIONES: de conformidad con la clasificacion UNSPC, GLOBAL DE SEGURIDAD
ZOMAC LTDA CUMPLE con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones 'y la fecha se.
encuentra dentro del plazo establecido. L

CONDICIONES DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El proponente debe acreditar una experiencia, en contratos y/o certificaciones cuyo objeto sea de
prestacién de servicios de vigilancia y seguridad privada armada dentro de los tres (3) afios, para lo cual
deberd anexar por lo menos la existencia de tres contratos celebrados con entidades publicas o privadas, la
sumatoria de los tres contratos debe ser superior al presupuesto oficial..

GLOBAL DE SEGURIDAD ZOMAC LTDA. FOLIO 13\4

Contrato Nimero: 256 /2020

Objeto: Contratar el servicio de vigilancia privada. Para la proteccion
de los bienes muebles e inmuebles de los diferentes campos de la

Universidad de la amazonia.
CUMPLE
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ACTA DE EVALUACION-INFORME DEFINITIVO SELECCION SIMPLIFICADA
‘ No. 003 - 2021

Propuesta No. 1 CUMPLE
GLOBAL DE SEGURIDAD ZOMAC LTDA

Valor: $ 1.829.463.684, 00

Entidad contratante: Universidad de la amazonia
Duracién: 12 meses.

Contrato Niimero: 188/202

Objeto: servicio de vigilancia y seguridad privada con armas vy
modalidad fija ejecutando actividades tendientes a prevenir o detener
perturbaciones a la seguridad individual en lo relacionado con la vida y
los bienes propios.

Valor: $ 115.322.367, oo

Entidad contratante: ESE. Hospital Malvinas
Duraci\c'm: 3 meses.

Contrato Namero: 009/2020

Objeto: Prestar servicios de vigilancia armada
Valor: $ 137.717.160, oo

Entidad contratante: Camara de Comercio de Florencia

Duracion: 12 meses.

OBSERVACIONES: de conformidad con la Experiencia solicitada, GLOBAL DE SEGURIDAD
ZOMAC LTDA CUMPLE con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones.

{
PROPUESTA ECONOMICA: el valor de la propuesta es de SEICIENTOS CUARENTA Y NUEVE
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE
PESOS ($649.999.997,00).
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ACTA DE EVALUACION-INFORME DEFINITIVO SELECCION SIMPLIFICAD
No. 003 - 2021 . ; :

Propuesta No. 1 CUMPLE
GLOBAL DE SEGURIDAD ZOMAC LTDA

OBSERVACIONES: de conformidad con LA PROPUESTA ECONOMICA presentada por GLOBAL
DE SEGURIDAD ZOMAC LTDA, CUMPLE con los requisitos exigidos en la Seleccion Simplificada
No. 003 de 2021.

4.) Evaluaciéon Financiera:

Activo Corriente
Indice de Liquidez ! ! 4.07 >=1 CUMPLE
Pasivo Corriente 189,836,321
Endeudamiento . |Total Pasivos ; 363,317,126 =
e 0.34 <=04 CUMPLE
Total Total Activos : : 1,069,376,588
Utilidad Operacional 535,501,007
Razén de Cobertura. o JPCI3CION3 2 106.42 S21 CUMPLE
Gastos de Intereses 5,031,753
Capital de Trabajo Activo Corriente - Pasivo Corriente | $772.473488 - $189.836.321| ~ $582.637.167|> = $200.000.000 CUMPLE
Rentabili ili ional : y
__Renta .llldac! Utlll.dad C.)peracmna 535,501,007 09584 SLG0y CUMPLE
del Patrimonio Patrimonio 706,059,462
Rentabili ili ional 5
___Rentabi l.dad £, Utilidad (?peracmna 535,501,007 0.5008 o CUMPLE
del Activo Total Activos 1,069,376,588
1 Fecha de RUP Enero 18de 2021
RUP NO I A A 7 dias > =304 P
mayora a0 dlas Fecha de Evaluacién Financiera Enero 25 de 2021 % 2l s
Elaborado por: Margarita Luz Bolivar Ortega - Subgerente Financiera ESPT

Después de terminar la Evaluaciéon Financiera se concluye que la propuesta No. 1 proponente
GLOBAL SEGURIDAD ZOMAC LTDA, cumple financieramente, con la presentacion de
documentos y los Indicadores Financieros solicitados en los pliegos de la Seleccion simplificada
No. 03 de 2021 se califican como CUMPLE FINANCIERAMENTE. !
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5.) FACTOR DE EVALUACION - FACTORES DE CALIFICACION (100 PUNTOS)

FACTOR ECONOMICO .
Se debe tener en cuenta el Decreto 4950 de 2007 y/o la circular externa No
20201300000455 de 2020 de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. 30
Se le asignara el puntaje a las propuestas que cumplan puntos
FACTOR TECNICO
1.COORDINADOR DEL CONTRATO: 20 PUNTOS La entidad calificara este
aspecto, otorgando el respectivo puntaje en los siguientes aspectos:
CALIDADES DEL COORDINADOR
+Si es profesional con estudios de especializacion o maestrla =10 PUNTOS
*Si es consultor en seguridad privada, acreditado por-la Supervigilancia = 10
PUNTOS
60
2.JEFE OPERATIVO: 20 PUNTOS La entidad calificara este aspecto, otorgando | puntos
el respectivo puntaje en los siguientes aspectos:
CALIDADES DEL JEFE OPERATIVO
*Si es profesional = 10 PUNTOS
*Si es consultor en seguridad privada, acreditado por la Supervigilancia = 10
PUNTOS ;
3.SUPERVISOR: 20 PUNTOS
La entidad calificara este aspecto, otorgando el respectivo puntaje en los
| siguientes aspectos:
CALIDADES DEL SUPERVISOR
*Certificado como Analista en Seguridad. =10 PUNTOS
*Certificado en Analisis y estudio de seguridad a personas =10 PUNTOS
10
PUNTAJE DE OFRECIMIENTO ADICIONAL: 10 PUNTOS puntos
El oferente que ofrezca el servicio con medio canino, teniendo en cuenta que
existen situaciones especiales del contrato que ameritan la misma, se le
asignara 10 puntos.

Puntaje Obtenido: 100 puntos
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6.) Definicion del proponente seleccionado

De acuerdo con el analisis que antecede y conforme a los requisitos' habilitantes y ponderacion el
comité evaluador designado, recomienda al ordenador celebrar contrato con la firma GLOBAL DE
SEGURIDAD ZOMAC LTDA, por cumplir juridica, técnica y financieramente con las condiciones
del pliego definitivo. \

Para constancia se firma a los veinticinco (27) dias del mes de enero de 2021 por quienes en esta
evaluacién participaron.

MARGARITA LUZ BOLIVAR ORTEGA
Evaluador Financiero

= ’}LA—WC\
LIZBETH HERRERA'GUERRERO

Evaluador Juridico

J llb Za ch ﬁ i F
JULIO ROBERT® ORTIZ MURCIA
Evaluador Técnico

Calle 10 No. 7 - 63 www.esptocancipa.com 9

8697014 - 8697030 Email atencionalusuario@esptocancipa.com
Tocancipa, Cundinamarca, Colombia



